
 

РЕШЕНИЕ № 6 

об итогах повторных закупок способом запроса ценовых  

предложений услуг по добровольному медицинскому страхованию 

  

г. Усть-Каменогорск                                         «13» мая 2019 года 

 

1. Заказчик и Организатор закупок: Акционерное общество «Социально - 

предпринимательская корпорация «Ертiс», расположенное по адресу: ВКО,                             

г. Усть-Каменогорск, ул. Белинского, 36. 

08 мая 2019 г. в 15-30 часов проведено заседание по вскрытию конвертов                  

с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков, участвующих в повторных 

закупках способом запроса ценовых предложений услуг по добровольному 

медицинскому страхованию, в соответствии с Правилами осуществления закупок, 

товаров, работ и услуг АО «СПК «Ертіс», (далее - Правила). 

2. Сумма, выделенная для закупа: 7 100 000,0 (Семь миллионов сто тысяч) тенге  

без учета НДС в том числе:    

3. Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые 

предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений 

(15:00 часов 08 мая 2019 года):  

№ 

п/п 

Наименование 

потенциальных 

поставщиков 

Фактический адрес 

потенциальных исполнителей 

Дата и время 

представления 

ценовых 

предложений 

1 

АО «Страховая 

компания «Номад 

Иншуранс» 

РК, ВКО, 070004,                        

г. Усть-Каменогорск,                               

ул. Кайсенова,34       

02.05.2019 г., в 

09-58 ч. 

Исх. № 1439 

2 
АО «Страховая 

Компания «Сентрас 

РК, ВКО, 070004,                        

г. Усть-Каменогорск,                               

03.05.2019 г., в 

15-49 ч.                    

 

Лот       

№ 

Наименование 

работ 
Краткая характеристика работ  

Ед.изм 

 

Кол

-во 

 

Общая 

сумма, 

выделенная 

для закупки, 

тенге 

1 

Добровольное

медицинское 

страхование 

работников 

Добровольное медицинское 

страхование работников 

Акционерного общества 

«Социально-

предпринимательская 

корпорация «Ертіc» в кол-ве 51 

человека. (VIP -4 сотрудника, 

Бизнес-лайф - 47 сотрудников) 

Дополнительные характеристики 

согласно технической 

спецификации Заказчика 

работа 1 7 100 000,0 

  
                 Итого, в тенге без учета НДС: 7 100 000,0 



Иншуранс» ул. Казахстан,64/1       Исх. № 1457 

4. Отклоненные ценовые предложения потенциальных поставщиков                                     

с обоснованием причин отклонений:  

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

потенциальных 

поставщиков 

Обоснование 

отклонения 

Причина отклонения 

1 

Филиал АО 

«Страховая 

компания 

«Номад 

Иншуранс»  

пп.3 п.120 Правил 

осуществления 

закупок товаров, 

работ, услуг АО  

«СПК «Ертіс» 

«Не соответствует 

требованиям, 

предусмотренным 

пунктом 111 

Правил»; 

пп.2 п.120 Правил 

осуществления 

закупок товаров, 

работ, услуг АО  

«СПК «Ертіс»                        

« Предлагаемые 

потенциальным 

поставщиком 

товары, работы и 

услуги не 

соответствуют 

требованиям 

технической 

спецификации 

Заказчика…». 

       Потенциальный поставщик не 

предоставил нотариально 

засвидетельствованную копию лицензии 

необходимой для оказания услуг 

добровольного медицинского страхования 

либо заявление потенциального 

поставщика, содержащее ссылку на 

официальный интернет источник (веб 

сайт) государственного органа, выдавшего 

лицензию, использующего электронную 

систему лицензирования;  
Потенциальный поставщик не 

предоставил копию свидетельства о 

государственной регистрации 

потенциального поставщика; 

Ценовое предложение Потенциального 

Поставщика не скреплено подписью и 

печатью потенциального поставщика; 

       Не соответствует тре6ованиям 

подпункта 3 пункта 112 Правил 

осуществления закупок товаров, работ, 

услуг АО «СПК «Ертіс» -  Наименование 

закупок Заказчика на конверте указано не 

верно;                   

     Техническая спецификация 

потенциального поставщика не 

соответствует требованиям технической 

спецификации Заказчика:  

1) не предоставлена техническая 

спецификация, подписанная потенциальным 

Поставщиком;  

2) нет нотариально заверенной копии 

договора медицинского обслуживания 

между потенциальным поставщиком и 

юридическим лицом, оказывающим услуги 

ассистанса; 

3) Отсутствуют подтверждающие 

документы (копии договоров) о наличии по 

Республике Казахстан не менее 10 

медицинских клиник; 

4) Отсутствуют гарантийные письма 

о наличии медицинских представителей 



(координаторов) в лечебно-

профилактических организациях. 

5) по перечню медицинских услуг по 

программе «VIP», предложены 

потенциальным Поставщиком:  

- Обслуживание семейными врачами 

(при повышении температуры тела выше   

39 о С, тогда как заявлено 38,5 о С; 

- Отсутствуют ежегодный осмотр 

маммолога, гинеколога, уролога; 

 - В семейном подключении указан 

возраст прикрепляемых детей от 1 года 

до 18 лет и супругов до 65 лет, тогда как 

заявлено без возрастных ограничений; 

 - Семейное подключение в течение 

первых 30-ти дней с момента подписания 

договора страхования, тогда как 

Заказчиком заявлено семейное подключение 

осуществляется на любой стадии в период 

действия договора; 

- Прикрепление членов семьи по 

программе «VIP» только 2 человека, тогда 

как заявлено Заказчиком бесплатно 4 

человека; 

6) по перечню медицинских услуг по 

программе «Бизнес-лайф», предложены 

потенциальным Поставщиком: 

 - Страховая сумма на одного основного 

застрахованного - 130000 тенге, тогда как 

заявлено Заказчиком 100000 тенге; 

- Обслуживание семейными врачами 

(при повышении температуры тела выше   

39 о С, тогда как заявлено 38,5 о С; 

- Отсутствуют ежегодный осмотр 

маммолога, гинеколога, уролога; 

 - В семейном подключении указан 

возраст прикрепляемых детей от 1 года 

до 18 лет и супругов до 65 лет, тогда как 

заявлено без возрастных ограничений; 

 - Семейное подключение в течение 

первых 30-ти дней с момента подписания 

договора страхования, тогда как 

Заказчиком заявлено семейное подключение 

осуществляется на любой стадии в период 

действия договора; 

- Прикрепление членов семьи по 35000 

тенге за каждого прикрепляемого, тогда 

как заявлено Заказчиком по 20000 тенге; 

 - Массаж по лечебным показаниям в 

количестве 1 курс, тогда как Заказчиком 



заявлено 2 курса; 

- На выбор компьютерная томография 

(КТ) – 1 раз в году или магнитно-

резонансная томография (МРТ)– 1 раз в 

году, тогда как заявлено Заказчиком оба 

вида исследований; 

- Отсутствует патронаж 

медицинской сестры на дому. 

5. Следующие ценовые предложения потенциальных поставщиков не отклонены                     

и заявленные ими цены на услуги:  

№ 

 

 

Наименование потенциальных поставщиков 

Цена/сумма 

потенциального 

поставщика  

1 АО «Страховая Компания «Сентрас Иншуранс» 7 080 000,0 

6.  Комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА: 

1) Признать повторные закупки способом запроса ценовых предложений - не 

состоявшимися по лоту № 1, на основании пп.2 п.121 Правил осуществления закупок 

товаров, работ, услуг АО «СПК «Ертic» - в случае если после отклонения ценовых 

предложений по основаниям, предусмотренным пунктом 120 Правил, осталось менее 

двух ценовых предложений. 

7. Специалисту по закупкам департамента экономики -  Алимхановой Ж.Н.                       

не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня утверждения итогов закупок услуг по 

добровольному медицинскому страхованию, способом запроса ценовых предложений, 

разместить решение об итогах закупок работ на сайте АО «СПК «Ертiс» и на веб-сайте 

государственных закупок. 

 

 

Председатель Правления                                                                    Э. Тумашинов 

 

 

 

 

 

 
Согласовано: 

 

Заместитель Председателя Правления Байрахметов Е.Ж.             _______________                    

 

Директор ДПО Калтымакова З.К.                                                     _______________ 

                    

Директор ДЭ Таныраева А. А.                                                           _______________ 

                     

Начальник ОАУ Айтбаева А.К.                                                         _______________ 

                               

Специалист по закупкам  ДЭ Алимханова Ж.Н.                              _______________ 

                     
 


